
Zápisnica 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Kolačkov, konaného dňa 13. februára 2023 

o 15.00 hod. v zasadačke obecného úradu. 

__________________________________________________________________________________ 

Prítomní:  Pavol Zamiška 

Bc. Daniela Čudejková 

Ing. Martin Dziak 

Mgr. Ružena Kuzárová 

Jozef Majkut 

PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Jozef Reľovský 

Ján Zamiška 

Pavol Zamiška 

PaedDr. Peter Žoldák 

Mgr. Gabriela Zamišková, ekonómka obce 

Mária Tomková, kontrolórka obce 

Mgr. Martina Žoldáková, zapisovateľka 

  

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Návrh VZN č. 1/2023 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole a školských 

zariadeniach, výške príspevku na režijné náklady a podmienky úhrady v školských jedálňach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kolačkov 

5. Rozpočtové opatrenia č. 9/2022 

6. Žiadosť o dotáciu 

7. Rôzne 

8. Návrh uznesení 

9. Záver 

 

K bodu 1/ 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Pavol Zamiška, ktorý v úvode privítal 

všetkých prítomných a oboznámil ich s programom rokovania, ktorý im bol doručený  spolu s pozvánkou 

na zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

HLASOVANIE o  programe: 

prítomnosť/kvórum:       9/5 

hlasovali za:                      9 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef Reľovský, Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

- návrh   b o l   prijatý    

b o l o prijaté uznesenie  

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

schvaľuje 

program rokovania OcZ v zmysle predloženého návrhu. 

Starosta vyzval prítomných na prednesenie návrhu na doplnenie programu. Nikto z prítomných nemal 

návrh na doplnenie programu. 

 



K bodu 2/ 

V tomto bode boli starostom obce určení overovatelia a zapisovateľ zápisnice: 
1. PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

2. Jozef Reľovský 

Za zapisovateľku určil Mgr. Martinu Žoldákovú. 

HLASOVANIE o určení overovateľov zápisnice: 

prítomnosť/kvórum:       9/5 

hlasovali za:                      9 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef Reľovský, Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:    0 

- návrh   b o l   prijatý    

b o l o prijaté uznesenie  

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

berie na vedomie 

overovateľov zápisnice: PaedDr. Veroniku Onuferovú, PhD. a Jozefa Reľovského. 

K bodu 3/ 

V tomto bode starosta obce prečítal uznesenia z posledného zastupiteľstva a konštatoval, že úlohy 

vyplývajúce z prijatých uznesení z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kolačkov 

boli splnené. 

 

 

K bodu 4/ 

Tento návrh VZN č. 1/2023 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole a školských 

zariadeniach, výške príspevku na režijné náklady a podmienky úhrady v školských jedálňach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kolačkov bol zverejnený na úradnej tabuli obce 27.01.2023 a neboli 

k nemu žiadne podnety. Jeho účinnosť je od 01. marca 2023. O slovo požiadala kontrolórka obce, ktorá 

uviedla, že Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR upravilo finančné pásma na nákup potravín 

na jedno jedlo podľa vekových kategórií stravníkov s účinnosťou od 01.01.2023, kde prechodné obdobie 

je do konca februára 2023. Nikto z prítomných poslancov nemal žiadne pripomienky. Starosta vyzval 

prítomných poslancov k hlasovaniu: 

HLASOVANIE o Všeobecne záväznom nariadení (VZN)  č. 1/2023: 

prítomnosť/kvórum:       9/5 

hlasovali za:                      9 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef Reľovský, Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:    0 

- návrh   b o l   prijatý    

b o l o prijaté uznesenie č. 1/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

schvaľuje 

Všeobecne záväzné nariadenie (VZN) č. 1/2023 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole 

a školských zariadeniach, výške príspevku na režijné náklady a podmienky úhrady v školských jedálňach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kolačkov. 

 

K bodu 5/ 

Starosta obce požiadal o slovo ekonómku obce p. Zamiškovú, aby oboznámila poslancov o zmenách 

v Rozpočtovom opatrení č. 9/2022. Toto Rozpočtové opatrenie sa týkalo zmeny zvýšenia účelovo 



určených nenormatívne finančných prostriedkov na vzdelávacie poukazy v roku 2022. Zároveň sa zvýšili 

účelovo určené normatívne finančné prostriedky na prenesený výkon štátnej správy v roku 2022. Znížili 

sa účelové nenormatívne finančné prostriedky na edukačné publikácie pre cudzie jazyky. Nikto 

z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto  starosta vyzval prítomných poslancov k hlasovaniu: 

HLASOVANIE o Rozpočtovom opatrení č. 9/2022: 

prítomnosť/kvórum:       9/5 

hlasovali za:                      9 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef Reľovský, Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

- návrh   b o l   prijatý    

 

- b o l o prijaté uznesenie č. 2/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

berie na vedomie zmeny rozpočtu obce 

Rozpočtové opatrenie č. 9/2022. 

K bodu 6/ 

Starosta v tomto bode informoval poslancov OcZ o doručenej žiadosti o poskytnutie finančných 

prostriedkov /formou dotácie/ od Rímskokatolíckej cirkvi – farnosti Kolačkov,  ktorá bude použitá 

výhradne na pokračovanie prebiehajúcej rekonštrukcie a obnovu Farského kostola sv. Michala archanjela 

v Kolačkove, ktorý je najstaršou kultúrnou pamiatkou obce a rozvinutie Kalvárie, ktorá je rovnako 

dominantou obce. Nakoľko žiadosť neobsahovala požadovanú výšku dotácie, starosta požiadal 

prítomných poslancov o návrhy, prítomnými poslancami bola navrhnutá výška 25 000 €. K danému bodu 

prebehla krátka diskusia, po ktorej starosta vyzval prítomných k hlasovaniu: 

HLASOVANIE o poskytnutí dotácie pre Rímskokatolícku cirkev – farnosť Kolačkov: 

prítomnosť/kvórum:       9/5 

hlasovali za:                      9 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef Reľovský, Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

- návrh   b o l   prijatý    

 

- b o l o prijaté uznesenie č. 3/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

schvaľuje 

dotáciu Rímskokatolíckej cirkvi – farnosti Kolačkov vo výške 25 000 €. 

 

K bodu 7/ 

V tomto bode o slovo požiadal poslanec P. Zamiška, ktorý sa opýtal starostu, či sa nedá vysypať cesta za 

školou, ktorú využívajú občania ako prístupovú cestu na cintorín. Ďalej poslanec p. Dziak, uviedol, že by 

bolo vhodné vytvoriť aj nejaké parkovisko pri novom cintoríne. Ďalej uviedol, že určite bude potrebné do 

budúcnosti pouvažovať aj o záchytnom parkovisku pri dolnej zastávke, keďže pri škole a bytovke je 

taktiež problém s parkovaním. Po krátkej diskusii sa dohodli, že sa stretne komisia pre výstavbu, územné 

plánovanie a životné prostredie, aby sa navrhli riešenia. Poslanec J. Reľovský sa opýtal starostu, ako je to 

s príjazdovou cestou – ulica za obecným úradom. Starosta vysvetlil aktuálnu situáciu.  

Starosta v tomto bode podal informáciu, že sa telefonicky skontaktoval s Československým kastračným 

programom, kde mu bolo prisľúbené riešenie otázky odchytu psov. Na prelome mesiacov apríl/máj 

k stretnutiu na vyriešenie tohto problému v rómskej osade. Zároveň sa skontaktoval aj s firmou, s ktorou 

má obec zmluvu na odchyt psov, a tá uviedla, že momentálne je zákaz prevozu zvierat medzi okresmi. 

Ďalej starosta uviedol, že dostal menovací dekrét za člena Komory miestnej samosprávy Kooperačnej 



rady strategicko-plánovacieho regiónu Spiš v programovom období 2021-2027.  Ďalej starosta uviedol, 

že bola podaná žiadosť na Environmentálny fond týkajúca sa kanalizácie vetvy B. Krátka rozprava medzi 

prítomnými prebehla aj na tému sociálneho podniku. Starosta ďalej uviedol, že máme hotovú projektovú 

dokumentáciu pre stavebné povolenie týkajúce sa projektu Prestavba, nadstavba a prístavba objektu MŠ 

– Obec Kolačkov a Nadstavba a prístavba ZŠ s MŠ a bude sa ďalej pokračovať v príprave ďalších 

podkladov potrebných na schválenie finančných prostriedkov prostredníctvom zverejnenej výzvy. 

 

K bodu 8/ 

V tomto bode bol prečítaný návrh uznesení, s ktorým súhlasili všetci prítomní poslanci. 

 

K bodu 9/ 

V závere starosta obce poďakoval všetkým prítomným poslancom za účasť a rokovanie Obecného 

zastupiteľstva ukončil. 

 

Overovatelia zápisnice: 

PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., signed 

Jozef Reľovský, signed 

 

                                                                                                         Pavol Zamiška 

starosta obce 

Zapisovateľka: Mgr. Martina Žoldáková, signed             signed 


